
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 село Мерчанское 

ПРИКАЗ 

от 12.09. 2020 г. № 194 -од 

О запрете репетиторства и о запрете сбора наличных средств 

На основании письма министерства образования и науки Краснодарского 

края от 20.02.2017 № 41-2013/17-11 «О незаконных сборах денежных средств 

образовательными учреждениями и репетиторстве», письма управления 

образования муниципального образования Крымский район № 663 от 21.03.2016 г. 

«О привлечении пожертвований и целевых взносов», п р и к а з ы в а ю :  

1.  Классным руководителям 1-11 классов в срок до 31 октября 2020 года провести 

родительские собрания в классах, на которых довести до сведения родителей 

(законных представителей) информацию о запрете сбора наличных денежных 

средств и порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и 

юридических лиц с указанием реквизитов расчетного счета МБОУ СОШ № 4. 

2.  Исключить незаконный сбор наличных средств с родителей на любые нужды 

(за исключением денежных средств на организацию экскурсий, выездов 

учащихся и т.п.) всем педагогам школы, в т.ч. через родительские комитеты. 

3.  В целях исключения возникновения конфликта интересов запретить 

педагогам школы проведение репетиторских занятий со своими учениками. 

4.  Исключить возможность проведения репетиторских занятий в помещениях 

школы, усилить контроль за использованием школьных помещений - отв. Аникина 

Е.В, завхоз школы.
 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор школы 

. 

 
 


		2021-04-26T17:30:35+0300
	Вавилова Елена Петровна
	Я являюсь автором этого документа




